
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 605
29 Νοεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,650 
στρ. στη θέση «Σκόρδι» της Δημοτικής Ενότητας 
Καλυβιών του Δήμου Σαρωνικού της Περιφερει−
ακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής για λόγους 
κατάληψης, εκχέρσωσης και αλλαγής χρήσης. ... 1

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1575/5−6−1980 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 393/
16−7−1980) απόφασης Νομάρχη Θεσπρωτίας περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση εμ−
βαδού δύο χιλιάδων (2.000) τετραγωνικών μέτρων, 
στη θέση «Λιοφάτα − Μάλι Μπάρδι» περιφέρειας 
του Δήμου Ηγουμενίτσας, Περιφερειακής Ενότη−
τας Θεσπρωτίας και άρση της αναδάσωσης. ......... 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην αριθ. 63330/7240 από−
φαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου. ........................................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4486 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,650 στρ. 

στη θέση «Σκόρδι» της Δημοτικής Ενότητας Καλυ−
βιών του Δήμου Σαρωνικού της Περιφερειακής Ενό−
τητας Ανατολικής Αττικής για λόγους κατάληψης, 
εκχέρσωσης και αλλαγής χρήσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της Αυ−

τοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι−

κοσυστημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

θ) Την αριθμ. 105204/2793/31−7−2002 εγκ. Δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας σε εναρμόνιση με την 838/02 απόφαση του 
ΣτΕ. 

2.− Την αριθ. 43488/1969/30−9−2013 πρόταση του αρ−
μοδίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκταση, 
αποφασίζουμε:

Από τη συνολικά εκχερσωμένη δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 1,675 στρ. 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 0,650 στρ. (εξακοσίων πενήντα χιλιοστών 
του στρέμματος) λόγω κατάληψης, εκχέρσωσης και 
αλλαγής χρήσης, που βρίσκεται στη θέση «Σκόρδι» της 
Δημοτικής Ενότητας Καλυβιών του Δήμου Σαρωνικού 
της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, όπως 
απεικονίζεται στο προσαρτημένο στη απόφαση μας 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 με στοιχεία (1, 
Β, 7, 6, 5, 4, 3, 2. 1) και στο υπ’ αριθ. 6477/3 απόσπασμα 
φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλίμακος 1:5000 και έχει όρια:

Ανατολικά: Οικοπεδοποιημένη έκταση
Δυτικά: Με Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση
Βόρεια: Με μη δασική έκταση
Νότια: Με Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση
Άλλα στοιχεία :
Η ως άνω έκταση εμπίπτει εντός της αριθμ. 3460/

21−9−1999 ευρύτερης Πράξης χαρ/μού του Δασάρχη Λαυ−
ρίου ως δασική της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 
και η οποία εκκρεμεί στη Β΄/θμια ΕΕΔΑ.

Για το σύνολο της εκχερσωμένης έκτασης έχει εκδο−
θεί πρωτόκολλο μήνυσης, πρόσκληση για κατεδάφιση−
απομάκρυνση αυθαίρετων κατασκευών, φυτεύσεων και

Εξαιρείται της παρούσας κήρυξης το υπόλοιπο της 
έκτασης εμβαδού 1, 025 στρ., καθώς περιλαμβάνεται σε 
ευρύτερη έκταση που έχει κηρυχθεί ως αναδασωτέα 
λόγω πυρκαγιάς με την αριθμ. 290/15−2−1990 απόφαση 
του Νομάρχη Αν. Αττικής (ΦΕΚ 148/Δ/23−3−1990).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

6219

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.12.04 10:51:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6220 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρ−
σωση δασικής βλάστησης αειφύλλων πλατύφυλλων, 
αποτελούμενης απο σχίνα, πουρνάρια και αγριελιές σε 
ποσοστό συγκόμωσης >50% πριν την κατάληψη και εκ−
χέρσωση της από το 2005 και εντεύθεν με ταυτόχρονη 
φύτευση ελαιοδένδρων και κατασκευή περίφραξης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 31 Οκτωβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής

ΔΗΜ. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6221



6222 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 61281/5176 (2)
   Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1575/5−6−1980 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 393/

16−7−1980) απόφασης Νομάρχη Θεσπρωτίας περί κή−
ρυξης έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 
δύο χιλιάδων (2.000) τετραγωνικών μέτρων, στη θέση 
«Λιοφάτα − Μάλι Μπάρδι» περιφέρειας του Δήμου 
Ηγουμενίτσας, Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτί−
ας και άρση της αναδάσωσης.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.2. Του Π. Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

1.3. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 44 και άρθρου 21 
παρ. 2 του Ν 3208/2003.

2. Την υπ’ αριθμ. 16041771180/8−7−1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την υπ’ αριθ. 86004/1637/04−06−1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η υπ’ αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ−
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ’ αριθ. 
88872/573/19−2−2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ’ 
αριθ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθ. 1575/5−6−1980 (ΦΕΚ Δ΄/393/16−7−1980) 

απόφαση του Νομάρχη Θεσπρωτίας, κήρυξης ως ανα−

δασωτέας Δημόσιας δασικής έκταση, εμβαδού 2.000 τ.μ, 

στη θέση «Λιοφάτα − Μάλι Μπάρδι» Δήμου Ηγουμενίτσας 

Νομού Θεσπρωτίας, λόγω παράνομης εκχέρσωσης.

4. Την υπ’ αριθ. 1/9−07−2010 θετική απόφαση της 

Α/θμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 

Π.Ε Θεσπρωτίας.

5. Την υπ’ αριθ. 57894/4733/30−9−2013 εισήγηση της 

Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας.

6. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 

Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 1575/5−6−1980 (ΦΕΚ 

Δ΄/393/16−7−1980) απόφαση του Νομάρχη Θεσπρωτί−

ας, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα δημόσια 

δασική έκταση εμβαδού δύο χιλιάδων (2.000 τ.μ), στη 

θέση «Λιοφάτα − Μάλι Μπάρδι» Δήμου Ηγουμενίτσας 

Π.Ε Θεσπρωτίας, λόγω εκχέρσωσης και αίρουμε την 

αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης, λόγω του ότι 

εκδόθηκε για έκταση που δεν προστατεύται απο τις 

διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 30 Οκτωβρίου 2013

Η Γενική Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6222α

   

 



6222β ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

Στην αριθ. 63330/7240 απόφαση της Γενικής Γραμμα−

τέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, στην έκθεση 

της επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, 

που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 564/τ.Δ΄/8−11−2013, στη σε−

λίδα 5860, γίνεται η εξής διόρθωση:

Από το εσφαλμένο όπου αναφέρεται: «σημείο Γ»

Στο ορθό: «σημείο 1΄»

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο) 





6222δ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006052911130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


